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DATA SHEET

FS73MTP
マルチ��プローブ

��
� ��が��
� ��プロファイルを��
�
� センサの�、プローブの�さ、コネクタタイプを�
�できます

�

マルチ��プローブは、�も��の しい!"#アプ
リケーションに()するように�*されたファイバブ
ラッググレーティング(FBG)ベースのセンサです。23
が4さいので、このセンサは��スペースに6�のあ
る#�にも7#できます。プローブに8め�まれたセ
ンサにより、9�の:�ポイントで��300℃までの
�=で>�?の�い��:�を@い、��プロファイ
ルをABします。
FS73MTP は、 HBK FiberSensingCが	Dした newLig
ht ® EFをベースにしており、GHなIJ?�と�い
:�K�をLMする�G�ファイバ・コーティングを

O#しています。HBK FiberSensing
は、PQRな
>ファイバとST?をUVしながら、
�WRなセンサ�*をABします。これにより、ネッ
トワーク�*がYZになり、[�のセンサが\じファ
イバ]で[�^されている_`でも、��a
とコス
トがbcにdeされます。センサ
のf�が�キロメ
ートル�れている_`にも��、:�
�です。この
EFは、hiにjk�lでmnされているので、�o
pqで7#できます。rstuvで、�wRなx�?
をABします。また、ほとんどのyzのインテロゲー
タとST?があります。

��とアプリケーション
センサ��
� |}��~�
� !"#�に��
� ��な�*と�い��Rx�?
� �b20��の:�ポイントによる����*:

ファイバブラッググレーティング��
� ��の�(tuを�Qにした:�のため、ドリフト

がありません
� ����および�������の��をjけません
� oD?���のある_�での#�に�したパッシブ
EF

� ��Rな[�^m�によりケーブル�deに��
� データーインテロゲータ(データ����)とセンサ

が�f�でも7#
�

� \じインテロゲータ]の1�のファイバーを7#し
て�のタイプのFBGセンサと�み`わせ
�
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レーザー¡¢シール
アラミドケーブル

センサ
n

センサ
3

センサ
2

センサ
1

コネクタ
- FC/APC
- SC/APC

L

!"

センサ #
$% &'$%
¤�1) pm/℃ 12
)¥a
 ms 100
�¦�2) ℃ 0.05
�b��§¨3) ℃ ±1.0 ±2.0
*:~� ℃ -30～+150 +50～+300
©ª��4) ℃ -20～+80
k«¬�、©­¬� % ≤100, <90
センサ�の®げ¯3 - ®げずに7#
プローブの23 mm 1.0
プローブ� m 0.65 / 1.1 / 2.1
��5) g 5～12
°な±�6) － ステンレス�、ormocer®
FBG²³�� nm 1,500～1,600（±0.5）
ファイバーのタイプ － SMF-28ST
´ファイバのコア3／クラッド3／µ¶3 μm 125 / 195
ハンドc（FWHM）、²³¸、サイドローブ¹º － ≤0.3 nm ±0.05nm, 20 ±3%, >10 dB
()/*)
ケーブルの»� － Φ3 mm アラミド：
ケーブルの®げ¯37) mm ＞ 16
ケーブル� m 2.8 ±0.05
コネクタ － FC/APC または SC/APC

1) ��1,550nmのFBGにおける�¼です。
½、¾¿!�で"Àでき、その¾¿のÁ�にÂÃします。
2) ��:�での¦Ä�0.5μmは、データーロガーFS22SIにおける�¼です。
3) このデーターシートにÅÆする、�(:�の:�¼をLMするために、*:��は、K�が1pmÇ]のものをお7いください。
ÈÉRなトレーサビリティのË=かさは0.3℃

4) コネクタによって6�
5) 2 mケーブルおよびコネクタÌき。
6) ケーブルをÍむセンサのhiなmnは、RoHS、REACH、ÎÏ#�およびÐÑÒÓ�ÔÕÖにQ×しています。
7) マンドレル(¯316mm または30mm のØÙÚのリール)の�りにケーブルをÛきÌけてÜ$した_`、1�のaのÝÞßàは0.05dBáâ。
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K-FS73MTP-1-2
オプション

1 T1 T2 T3 T4 T5 T6
プローブタイプ: - タイプ1 タイプ2 タイプ3 タイプ4 タイプ5 タイプ6
�さ m 0.65 1.1 2.1 0.65 1.1 2.1
# FBG - 10 10 20 10 10 20
FBG
% mm 50 100 100 50 100 100
�� nm 1,505～1,595 1,505～1,595 1,502.5～1,597.5 1,505～1,595 1,505～1,595 1,502.5～1,597.5

��
% nm 10 10 5 10 10 5
�� - PQ [-30 ºC; 150 ºC] |}（ Extended ）[50 ºC; 300 ºC]

2 FC - FC/APC; SC - SC/APC

スペクトリス?@B�　
ホッティンガー・ブリュエル・ケアーQR�
〒136-0071 ãä&åãæçè6-26-5　éêëçèビル6'
TEL：03-5609-7734 FAX：03-5609-2288
URL www.hbm.com/jp E-mail hbm-sales@spectris.co.jp

ÅÆ�Yはìíされる_`があります。�îïðのÅ(はすべてÃCñlの¾òRなóôです。ñlの©õをöすものとして�¦されるべ
きものではなく、また、いかなる÷Røùをnすものでもありません。Å(に¨úがûる_`にはドイツýþ�が�となります。なおÍま
れる�)はドイツýþ�の9ñであり、すべて¾�÷で«nされています。
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